
-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ที่ กธ.          /2566 

เรื่อง  หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการประกอบธุรกิจ 

สินทรัพย์ดิจิทัล 

(ฉบับที ่       ) 

    

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10(1) และมาตรา 30 แห่งพระราชกำหนด 

การประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล พ.ศ. 2561  คณะกรรมการ ก.ล.ต. ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1   ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็นข้อ 27/1 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์

และตลาดหลักทรัพย์ ที่ กธ. 19/2561  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการประกอบธุรกิจสินทรัพย์

ดิจิทัล ลงวันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2561 

“ข้อ 27/1   ให้ผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลประเภทการเป็นศูนย์ซื้อขายคริปโทเคอร์เรนซ ี
นายหน้าซื้อขายคริปโทเคอร์เรนซี และผู้ค้าคริปโทเคอร์เรนซี ดำเนินการต่อไปนี้ พร้อมกับการให้คำแนะนำ
เบื้องต้นเพ่ือให้ลูกค้าเข้าใจความสำคัญในการจัดสรรและกำหนดสัดส่วนการลงทุนที่เหมาะสมแก่ลูกคา้                  
ตามข้อ 27 วรรคสาม ด้วย 

(1)  เปิดเผยคำเตือนแก่ลูกค้าว่า “คริปโทเคอร์เรนซีมีความเสี่ยงสูง ท่านอาจสูญเสียเงิน
ลงทุนได้ทั้งจำนวน” ซ่ึงคำเตือนดังกล่าวต้องสามารถมองเห็นได้อย่างชัดเจน โดยเลือกใช้โทนสีของคำเตือน
ที่แตกต่างจากสีพ้ืนหลังหรือใช้ตัวอักษรที่หนาขึ้น  

(2)  จัดให้ลูกค้ารับทราบคำเตือนตาม (1)” 

ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  (+30 วัน)         เป็นต้นไป  

      ประกาศ  ณ  วันที่ 
 
 
 
 (นายพิชิต  อัคราทิตย์) 

 ประธานกรรมการ  

 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


